
■я
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 93, -ftP.-ЯШЬ
город Тимашевск

№ в

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 29 сентября 2022 г. № 1477 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральными законами от 19 декабря 2022 г. 
№ 541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», 
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 16 сентября 2020 г. № 973
«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных 
регламентов осуществления муниципального контроля, разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг, организации независимой экспертизы проектов административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы 
проектов административных регламентов осуществления муниципального 
контроля и административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг», Уставом муниципального образования Тимашевский район 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район от 29 сентября 2022 г. № 1477 «Об утверждении адми­
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача раз­
решения на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции постановления 
от 5 апреля 2023 г. № 413) следующие изменения:

1.1. Дополнить подраздел 3.4 раздела 3 приложения к постановлению 
пунктом 3.4.8. следующего содержания:

«3.4.8. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, до выдачи раз­
решения на ввод объекта в эксплуатацию в течение пяти рабочих дней со дня 
получения заявления о вводе объекта в эксплуатацию, обеспечивает включение 
сведений о таком разрешении в государственные информационные системы



2

обеспечения градостроительной деятельности Краснодарского края, за исклю­
чением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную 
тайну.».

1.2. Пункты 3.4.8 -  3.4.10 подраздела 3.4 раздела 3 приложения к поста­
новлению считать пунктами 3.4.9 - 3.4.11.

1.3. Подпункт 2 пункта 3.6.4. подраздела 3.6 раздела 3 приложения к по­
становлению исключить.

2. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» 
по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории сельских поселений Тимашевского района, к тексту постановления 
в отделе архитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 
90 А, 2 этаж, каб. 2.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашевский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Сивковича А.А.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародова­
ния.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район


